

odbor správy majetku a rozvoje

Masarykovo náměstí 89
763 61 Napajedla
Tel.: +420 577 100 920
fax: + 420 577 100 915
Mobil: +420 737 230 589
e-mail: chrastova@napajedla.cz
www.napajedla.cz

Č.j.:

509/2017/MEÚ

Vyřizuje:

ING. MONIKA CHRÁSTOVÁ
tel.: +420 577100920

Napajedla

9.02.2017

Poskytnutí informace na základě zákona 106/1999 Sb.

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, přijaté dne 27.01.2017 na Městském úřadě Napajedla, žádáte o následující informace:

1. *Kdo je odpovědný za funkčnost veřejného osvětlení?*
2. *Na koho se mohou lidé oficiálně obrátit, pokud chtějí v dobré víře nahlásit nefunkčnost městské majetku?*
3. *Oprava chodníku a údržba zeleně v bezprostřední blízkosti RD č.p. 162 probíhá na náklady majitele přiléhajícího RD č.p.162*
4. *Povolení kácení dvou vrb před RD č.p. 162 a informace o záměru výsadby skalníku Dammerského na svah před tímto domem.*
5. *Záměr úpravy okolí vpuští, aby nedocházelo k jeho zasypaní a k zajištění lepšího odtoku dešťové vody z komunikace. S kým může být záměr konzultován?*

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:

1. Za funkčnost veřejného osvětlení (dále jen VO) je zodpovědný jeho správce, Služby města Napajedla p.o. (SMN p.o.). Správně jste se v tomto případě obrátil na SMN p.o. Někdy se může stát, že identifikace předmětné věci určené k opravě může být špatně pochopena a poté může dojít k „vtipné“ situaci, kterou popisujete, že každý hovoří o jiné věci, v tomto případě sloupu VO na ul. Zábrani, ale z druhé strany benzinky-u komunikace III.tř. V případě, že SMN p.o. zjistí, že VO je již neopravitelné, předá tuto informaci na odbor správy majetku, rozvoje a investic (dále jen odbor SMIR) a ten připraví všechny potřebné podklady včetně návrhu financování z rozpočtu města k realizaci.
2. Lidé se mohou obrátit písemně prostřednictvím e-mailu s jakýmkoliv zjištěním o nefunkčnosti majetku či jiným podnětem na podatelnu městského úřadu podatelna@napajedla.cz Ta předá příslušnému odboru k jejímu vyřízení.
3. Oprava chodníku bude lokálně provedena za příznivějšího počasí (květen, červen). Sekání trávy – dle vyjádření správce veřejné zeleně – SMN, p.o, svah pod RD čp. 162 nesečou. Jedná se o zaužívaný stav, který přechází z minulosti, kdy si někteří občané vysloveně nepřáli, aby SMN p.o. obecní pozemky před jejich domy sekly. Pokud se situace jakkoliv změnila a máte zájem, aby SMN p.o. svah sekaly, sdělte tuto skutečnost telefonicky či e-mailem SMN p.o.

4. Kácení vrby před RD čp. 162 – vrby jsou nasazeny na pozemku v majetku města. I když je město nesadilo, musí se o ně v konečném důsledku postarat. Prosím tedy, abyste podal písemnou žádost o kácení na odbor SMIR, oddělení životního prostředí (S.Kozmilková, DiS.), ve které uvedete důvod jejich kácení a obvodu kmenů vrby měřených ve výšce 130 cm nad zemí. Tato žádost bude postoupena k šetření komisi životního prostředí, která vykonává funkci poradního orgánu rady města a následně bude jejich stanovisko předloženo na projednání rady města.
Komisi bude předán i Váš požadavek na osazení břehu skalníkem „Dammerovým“.
5. Co se týče úpravy okolí dešťové vpusti z důvodu lepšího odvedení dešťových vod z komunikace, zde se můžete obrátit na odbor SMIR - p. Sudolského (tel. 603 145 257), který se s Vámi potká na místě samém a společně najdete vhodné řešení úpravy. Úpravu provede město Napajedly.

Ing. Monika Chrástová
vedoucí odboru SMIR